PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO Nº 2789/2023

O  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª  REGIÃO,  inscrito  no CNPJ nº

02.395.868/0001-63, situado no Fórum Trabalhista de Goiânia, na Avenida T-1, esquina com a Rua

T-51, Lotes 1 a 24, Quadra T-22, Setor Bueno, Goiânia/GO, CEP: 74.215-901, representado pelo

servidor Álvaro  Celso  Bonfim Resende,  Diretor-Geral,  no uso da competência  delegada pela

Resolução Administrativa TRT 18ª nº 69/2017, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 julho de 2002,

e dos Decretos nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e

das demais  normas legais  aplicáveis,  em face  da  classificação da proposta  apresentada no

Pregão Eletrônico nº 064/2023, RESOLVE registrar o preço ofertado pela Empresa AMÉRICA

TECNOLOGIA  DE  INFORMÁTICA E  ELETRO-ELETRÔNICOS  LTDA, inscrita  no  CNPJ  nº

06.926.223/0001-60, localizada na SCLN 213, Bloco “C” Sala 201, Asa Norte, Brasília/DF, CEP:

73.083-240,  telefone:  (61)  3202-3729,  98284-0006,  e-mail:

at.comercial@americatecnologia.com.br, representada  pelo  Sr.  Wanderson  Pedrosa  dos

Santos, CPF 074.350.157-84,  para  eventual  contratação de  fornecedores para prestação dos

serviços de suporte técnico on-site e garantia estendida dos ativos do DATA CENTER, conforme

quadro abaixo:

GRUPO 6 - VIGÊNCIA 30 MESES

ITEM 06 - CHASSIS E LÂMINAS - CATSER 27740 PART NUMBER UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

48 CHASSI HUAWEI - FUSIONSERVER E9000 - 1 MÊS Vide ANEXO VI MESxATIVO 270 R$819,81

49 SERVIDOR EM LÂMINA – FusionServer CH121 V5 - 1 MÊS 03057748 03057699 MESxATIVO 1890 R$250,00

50 SERVIDOR EM LÂMINA – FusionServer CH242 V5 - 1 MÊS 03057742 MESxATIVO 420 R$252,50

O prazo  de  vigência  desta  Ata  de  Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,

contado a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União.

As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições descritas no

Edital, no Termo de Referência e na proposta de preços, integram esta Ata de Registro de Preços,

independentemente de transcrição.

São  órgãos  participantes  deste  Registro  de  Preços  o  Tribunal  Superior  do

Trabalho e todos os Tribunais Regionais do Trabalho listados no anexo desta Ata.

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 064/2023 - C

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
M

A
N

O
E

L
R

IB
E

IR
O

 S
P

ÍN
D

O
LA

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

3
09

:0
7:

12
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
27

89
/2

02
3.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

03
00

38
88

09
FL. 6176

O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Justiça Federal, na Seção

Judiciária de Goiás, com exclusão de qualquer outro.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO e da Empresa AMÉRICA TECNOLOGIA

DE INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.

Pelo TRT 18ª Região:

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL

(assinado eletronicamente)

Pela empresa:

WANDERSON PEDROSA DOS SANTOS
REPRESENTANTE LEGAL

(assinado eletronicamente)

2

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
M

A
N

O
E

L
R

IB
E

IR
O

 S
P

ÍN
D

O
LA

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

3
09

:0
7:

12
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
27

89
/2

02
3.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

03
00

38
88

09
FL. 6177

ANEXO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE ÓRGÃOS PARTICIPANTES, QUANTITATIVOS E ENDEREÇOS

GRUPO 6 - VIGÊNCIA 30 MESES QUANTIDADES DOS TRIBUNAIS

ITEM 06 - CHASSIS E LÂMINAS - CATSER 27740 PART NUMBER UNIDADE 18 1 3 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 20 21 22 24 TST TOTAL

48 CHASSI HUAWEI - FUSIONSERVER E9000 - 1 MÊS Vide ANEXO VI MESxATIVO 30 0 90 0 0 0 0 60 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 270

49 SERVIDOR EM LÂMINA – FusionServer CH121 V5 - 1 MÊS
03057748
03057699

MESxATIVO 480 0 600 0 0 0 0 360 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330 1890

50 SERVIDOR EM LÂMINA – FusionServer CH242 V5 - 1 MÊS 3057742 MESxATIVO 0 0 180 0 0 0 0 0 0 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420

FIM DO GRUPO 6

3

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
M

A
N

O
E

L
R

IB
E

IR
O

 S
P

ÍN
D

O
LA

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

3
09

:0
7:

12
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
27

89
/2

02
3.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

03
00

38
88

09
FL. 6178

Órgão Endereço Telefone CNPJ Participante E-mail

TST SAFS Qd. 8 Conjunto A Blocos A, B ou C CEP: 70.070-943 (61) 3043-4300 00.509.968/0001-48 Charlles Cardoso Cavalcante de Amorim charlles.amorim@tst.jus.br

TRT3 Av. Getúlio Vargas, 225 / Funcionários Belo Horizonte - MG — CEP 30112-900 (31) 3228-7388 01.298.583/0001-41

Adnan Alisson Rodrigues
Jurlam Gilberto Silva Correa

Gilcimar Cardoso Freire
Ione Francisco Malheiros Tibério

adnan@trt3.jus.br
jurlamsc@trt3.jus.br
gilcimcf@trt3.jus.br

ione.malheiros@trt3.jus.br

TRT9 Alameda Dr. Carlos de Carvalho, 528, Centro - CEP 80430-180 – Curitiba-PR (41) 3310-7000 03.141.166/0001-16
Hugo SignoretÝ Netto

Claudia Shizue Watanabe
hugonetto@trt9.jus.br

claudiawatanabe@trt9.jus.br

TRT12 Rua Esteves Júnior, 395 - Centro - CEP 88015-905 / Florianópolis-SC (48) 3216-4000 02.482.005/0001-23

Paulo Correa
Paulo de Morais Rodrigues

Anderson Bastos
Helton Michel

paulo.correa@trt12.jus.br
paulo.rodrigues@trt12.jus.br
anderson.bastos@trt12.jus.br

helton.michel@trt12.jus.br

TRT18 Rua T-29, esquina com rua T-51, n.1403, Lotes 7 a 22, Quadra T 22, S. Bueno | CEP 74215-901 (62) 3222-5000 02.395.868/0001-63 Aluísio Aires Aguiar aluisio.aguiar@trt18.jus.br

4

Goiânia, 6 de dezembro de 2023.

[assinado eletronicamente]

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE

[assinado eletronicamente]

WANDERSON PEDROSA DOS SANTOS
DIRETOR-GERAL CJ-4 D

oc
um

en
to

 ju
nt

ad
o

po
r

M
A

N
O

E
L

R
IB

E
IR

O
 S

P
ÍN

D
O

LA
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
6/

12
/2

02
3

09
:0

7:
12

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

27
89

/2
02

3.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

03
00

38
88

09
FL. 6179